AP
LI
CA
CI
ON
ES
 D
OM
ÉS
TI
CA
S:
Su
m
in
is
tro
, P
re
si
ón
, P
CI
, A
ch
iq
ue
 y
 R
es
id
ua
le
s,
Su
m
er
gi
bl
es
 y
 C
irc
ul
ad
or
as
101
EBARA Pumps Iberia
Acumuladores hidroneumáticos
Acumulador VERTICAL ESFÉRICO de membrana recambiable
Tipo Temperatura Capacidad Código Material
(lts.)
24 AMR-E -10°C / +100°C 24 622CD90025250 Chapa de acero
24 AMR-E -10°C / +100°C 24 622CD90025251 Acero inox.
MEMBRANA RECAMBIABLE
Acumulador VERTICAL CILÍNDRICO de membrana recambiable
Tipo Temperatura Capacidad Código Material
(lts.)
20 AMR -10°C / +100°C 20 622CD10020100 Chapa de acero
20 AMR -10°C / +100°C 20 622CD90020101 Acero inox.
24/16 -10°C / +100°C 24  622CD80024161 Chapa de acero
50 AMR -10°C / +100°C 50 622CD10050100 Chapa de acero
50 AMR -10°C / +100°C 50 622CD10050160 Chapa de acero
Acumulador HORIZONTAL CILÍNDRICO de membrana recambiable con patas y soporte de bombas
Tipo Temperatura Capacidad Código Material
(lts.)
20 AMR-S -10°C / +100°C 20 622CD10020102 Chapa de acero
20 AMR-S -10°C / +100°C 20 622CD10020103 Acero inox.
50 AMR-S -10°C / +100°C 50 622CD10050102 Chapa de acero
50 AMR-S -10°C / +100°C 50 622CD10050104 Acero inox.
Acumulador VERTICAL de CHAPA DE ACERO con membrana recambiable y patas
Tipo Temperatura Capacidad Código Dimensiones
(lts.) Ø x altura (mm)
100 AMR-P -10°C / +100°C 100 622CD10100104 450 x 850
150 AMR B-90 -10°C / +100°C 150 622CD10150104 485 x 1060
200 AMR B-90 -10°C / +100°C 200 622CD10200104 550 x 1135
300 AMR B-160 -10°C / +100°C 300 622CD10300104 650 x 1180
500 AMR B-160 -10°C / +100°C 500 622CD10500104 750 x 1450
350 AMR-PLUS -10°C / +100°C 300 622CD10350100 485 x 1965
500 AMR-PLUS -10°C / +100°C 500 622CD10500100 600 x 2065
700 AMR-PLUS -10°C / +100°C 700 622CD10700100 700 x 2145
900 AMR-PLUS -10°C / +100°C 900 622CD10900100 800 x 2155
1000 AMR-PLUS -10°C / +100°C 1000 622CD11000100 800 x 2375
Para depósitos de gran volumen consultar condiciones de transporte.
 TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA DE DEPÓSITOS DE MEMBRANA*
Nº de viviendas (Tipo D): Depósito (en litros): Nº de viviendas (Tipo D): Depósito (en litros):
De 1 a 2 50 De 35 a 43 500+500
De 3 a 4 100 De 44 a 47 500+300+300
De 5 a 6 150 De 48 a 50 500+500+150
De 7 a 8 200 De 51 a 52 500+500+200
De 9 a 13 300 De 53 a 56 500+500+300
De 14 a 21 500 De 57 a 65 500+500+500
De 22 a 26 300+300 De 66 a 69 500+500+300+300
De 27 a 28 500+150 De 70 a 71 500+500+500+150
De 29 a 30 500+200 De 72 a 73 500+500+500+200
De 31 a 34 500+300 De 74 a 75 500+500+500+300
* Para más de un depósito, se ha escogido la combinación más económica.
Acumulador VERTICAL de CHAPA DE ACERO con membrana recambiable y patas
Tipo Temperatura Capacidad Código Dimensiones Ø Conexión
(lts.) Ø x altura (mm) agua
150 AMR-DUO -10°C / +100°C 150 622CD10150106 485 x 1.155 2 x 1 1/2”
220 AMR-DUO -10°C / +100°C 200 622CD10200106 485 x 1.400 2 x 1 1/2”
350 AMR-DUO -10°C / +100°C 300 622CD10350106 485 x 1.965 2 x 1 1/2”
500 AMR-DUO -10°C / +100°C 500 622CD10500106 600 x 2.065 2 x 1 1/2”
700 AMR-DUO -10°C / +100°C 700 622CD10700106 700 x 2.145 2 x 1 1/2”
900 AMR-DUO -10°C / +100°C 900 622CD10900106 800 x 2.155 2 x 1 1/2”
DEPÓSITO ACUMULADOR ASPIRACIÓN DE RED
Conexiones roscadas de agua en acero inoxidable AISI 316 (Superior e inferior).
Para instalaciones de aspiración (agua potable).
Para depósitos de gran volumen consultar condiciones de transporte.
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
AP
LI
CA
CI
ON
ES
 D
OM
ÉS
TI
CA
S:
Su
m
in
is
tro
, P
re
si
ón
, P
CI
, A
ch
iq
ue
 y
 R
es
id
ua
le
s,
Su
m
er
gi
bl
es
 y
 C
irc
ul
ad
or
as
102
EBARA Pumps Iberia
GLOBALWATER SOLUTIONS LTD
VERTICALES
Modelo Ø Capacidad Modelo Temperatura Presión Código Dimensiones
conexión (lts.) Serie máx. (bar) Ø x altura (mm)
PWB-2LX 1” 2 PressureWave +90°C 10 367700160 126 x 209
PWB-4LX 1” 4 PressureWave +90°C 10 367700183 162 x 261
PWB-8LX 1” 8 PressureWave +90°C 10 367700161 202 x 313
PWB-12LX 1” 12 PressureWave +90°C 10 367700751 230 x 365
PWB-18LX 1” 18 PressureWave +90°C 10 367700162 279 x 367
PEB-24LX 1” 24 EWave +90°C 10 367700163 290 x 447
Acumuladores hidroneumáticos
Series PressureWave & Challenger
Serie PressureWave
Presión Máx. /
Temperatura máx. 10 bar / 90ºC
Material
- Tanque de acero con 2 partes de
poliuretano sobre una imprimación
de Epoxi que protege frente a los
rayos UV y el ambiente salino.
- Zona de agua con recubrimiento
de Polipropileno.
Conexión
Conexiones de entrada/salida de agua
en acero inoxidable patentadas.
Certificados
Certificaciones NSF Standard 61, CE/
PED, WRAS, ACS, ISO:9001...
Otras
características
- Diseño de diafragma sencillo. Butilo
empotrado con un anillo de apriete.
- Válvula de aire con doble sello de o-ring.
Serie Challenger
Presión Máx. /
Temperatura máx. 10 bar / 90ºC
Material
- Tanque de acero con 2 partes de
poliuretano sobre una imprimación
de Epoxi que protege frente a los
rayos UV y el ambiente salino.
- Tecnología de diafragma CAD-
2 patentada que elimina la
condensación. Doble diafragma de
acción controlada con membrana
de butilo resistente al cloro y
revestimiento de polipropileno
moldeado.
Conexión
Conexión de agua de acero
inoxidable.
Certificados
Certificaciones NSF 61, CE/PED,
SADA, ACS, ISO-9001...
Otras
características
- Acabado automotriz de pintura de
poliuretano sobre una base de epoxi.
- Libre de fugas de aire, tapa de la
válvula sellada con espuma de celda.
VERTICALES con base
Modelo Ø Capacidad Modelo Temperatura Presión Código Dimensiones
conexión (lts.) Serie máx. (bar) Ø x altura (mm)
PWB-60LV 1” 60 PressureWave +90°C 10 367700174 389 x 620
PWB-80LV 1” 80 PressureWave +90°C 10 367700185 389 x 815
PWB-100LV 1” 100 PressureWave +90°C 10 367700173 430 x 804
PWB-150LV 1” 150 PressureWave +90°C 10 367700186 530 x 938
GCB-200LV 1 1/4” 200 Challenger +90°C 10 367700170 532,9 x 1.055,6
GCB-250LV 1 1/4” 250 Challenger +90°C 10 367700184 533,7 x 1.227,5
GCB-300LV 1 1/4” 300 Challenger +90°C 10 367700171 533,7 x 1.512,7
GCB-450LV 1 1/4” 450 Challenger +90°C 10 367700172 660,6 x 1.550,7
HORIZONTALES
Modelo Ø Capacidad Modelo Temperatura Presión Código Dimensiones
conexión (lts.) Serie máx. (bar) Ø x altura (mm)
PWB-20LH 1” 20 PressureWave +90°C 10 367724017 292 x 447
PWB-24LH 1” 24 PressureWave +90°C 10 367700166 321 x 447
PWB-60LH 1” 60 PressureWave +90°C 10 367700167 424 x 530
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
AP
LI
CA
CI
ON
ES
 D
OM
ÉS
TI
CA
S:
Su
m
in
is
tro
, P
re
si
ón
, P
CI
, A
ch
iq
ue
 y
 R
es
id
ua
le
s,
Su
m
er
gi
bl
es
 y
 C
irc
ul
ad
or
as
103
EBARA Pumps Iberia
Serie C2 Lite CAD
Serie C2 Lite CAD
Presión Máx.: 8,6 bar
Temp. máx.: 49ºC
Material
- Tanque de fibra de vidrio en rollo de
gran duración sellada con resina de
epoxi.
- Tecnología de diafragma CAD-2
patentada. Doble diafragma de acción
controlada con membrana de butilo
resistente al cloro y revestimiento de
polipropileno moldeado.
- Construcción única del cuerpo en tres
piezas.
Conexión Conexión de plástico reforzada.
Certificados
Certificaciones NSF 61, CE / PED, WRAS,
ACS, ISO: 9001, certificado Evrazes.
Otras
características
- Base de polipropileno copolímero
compacto.
- Válvula de aire de bronce sellada mediante
junta tórica.
- Diseño exclusivo libre de condensación.
VERTICALES con base
Modelo Ø Capacidad Modelo Temperatura Presión Código Dimensiones
conexión (lts.) Serie máx. (bar) Ø x altura (mm)
C2B-60LV 1” 60 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700175 421,3 x 650,1
C2B-80LV 1” 80 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700176 421,3 x 865
C2B-100LV 1” 100 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700187 421,3 x 980,3
C2B-130LV 1” 130 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700177 421,3 x 1.241,5
C2B-200LV 1 1/4” 200 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700188 546 x 1.099,1
C2B-250LV 1 1/4” 250 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700178 546 x 1.354,7
C2B-300LV 1 1/4” 300 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700189 546 x 1.644,3
C2B-350LV 1 1/4” 350 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700179 617,7 x 1.448,4
C2B-450LV 1 1/4” 450 C2 Lite CAD +49°C 8,6 367700190 617,7 x 1.831,6
Para depósitos de gran volumen consultar condiciones de transporte.
GLOBALWATER SOLUTIONS LTD
Acumuladores hidroneumáticos
Acumulador VERTICAL GALVANIZADO con patas
Capacidad Temperatura Código Código Dimensiones
(lts.) 8 bar 10 bar Ø x altura (mm)
200 -10°C / +60°C - 622CD20200100 500 x 1385
300 -10°C / +60°C - 622CD20300100 550 x 1615
500 -10°C / +60°C 622CD20500080 622CD20500100 650 x 1860
750 -10°C / +60°C 622CD20750080 622CD20750100 750 x 2080
1.000 -10°C / +60°C 622CD21000080 622CD21000100 800 x 2350
1.250 -10°C / +60°C 622CD21250080 622CD21250100 900 x 2380
1.500 -10°C / +60°C 622CD21500080 622CD21500100 950 x 2465
2.000 -10°C / +60°C 622CD22000080 622CD22000100 1100 x 2490
2.500 -10°C / +60°C 622CD22500080 622CD22500100 1100 x 3045
3.000 -10°C / +60°C 622CD23000080 622CD23000100 1200 x 3200
GALVANIZADOS (SIN MEMBRANA)
Para depósitos de gran volumen consultar condiciones de transporte. NO INCLUYE INYECTORES (Ver Pág. 339)
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118